

**РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ**

08/3 број: 404-1-83/19-10

25.02. 2020.

Јована Мариновића 2

Београд

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник РС" број 81/2011, 57/2012, 89/2012, 1/2013 и 32/2013 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда број 404-1-83/19-9, од 20.02.2020, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

О Д Л У К У

О ДОДЕЛИ УГОВОРА

У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАВАВКЕ РАДОВА

**РЕКОНСТРУКЦИЈА, АДАПТАЦИЈА И САНАЦИЈА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ
ПОСЛОВНОГ ОБЈЕКТА РФЗО – ФИЛИЈАЛЕ ЗРЕЊАНИН**

РЕДНИ БРОЈ ЈН: **404-1-336/19-86**

Садржај

Диспозитив одлуке	3
О б р а з л о ж е њ е	3
I Подаци о наручиоцу	3
II. Подаци о јавној набавци	3
III. Основни подаци о понуђачима:.....	3
IV. Стручна оцена понуда:	4
V. Одбијене понуде	13
VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање.....	13
VII. Трошкови припремања понуде	14
VIII. Предлог комисије	14
IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ	14

Диспозитив одлуке

Додељује се уговор у поступку јавне набавке Радова - реконструкција, адаптација и санација фекалне канализације пословног објекта РФЗО - Филијале Зрењанин, ЈН број 404-1-336/19-86, понуђачу GRO STATIK DOO, Булевар Деспота Стефана 13, 21000 Нови Сад МБ 20240032, ПИБ 104829500.

Образложење

I Подаци о наручиоцу

Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање.
Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд.
Интернет страница наручиоца: www.rfzo.rs.
Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање.

Републички фонд за здравствено осигурање закључује уговор о јавној набавци.

II. Подаци о јавној набавци

Врста предмета јавне набавке: радови

Предмет јавне набавке: Радови - реконструкција, адаптација и санација фекалне канализације пословног објекта РФЗО - Филијале Зрењанин.

Назив и ознака из општег речника набавке:
- Грађевински радови – 45000000,
- Радови на канализационој мрежи – 45232410

Процењена вредност јавне набавке без урачунатог ПДВ-а: 1.500.000,00 динара.

Редни број јавне набавке: 404-1-336/19-86.

Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке.

III. Основни подаци о понуђачима:

Р.Б.	Назив понуђача	Адреса
1.	GRO STATIK DOO	Булевар Деспота Стефана 13, 21000 Нови Сад

Укупан број поднетих понуда: 1 (једна).

IV. Стручна оцена понуда:

Назив или шифра понуђача, број под којим је понуда заведена, цена из понуде и евентуални други подаци о понуди:

4.1 Број под којим је понуда заведена: 404-1-83/19-6

Назив понуђача: **GRO STATIK DOO**. Понуда број 32-1/20 од 13.02.2020. Понуђач је поднео понуду самостално

1

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
	1. ЗЕМЉАНИ РАДОВИ						
1.1	Ископ рова за полагање цеви машинским путем: Извршити машински ископ рова са одлагањем материјала на једну страну на мин. остојању 1.0 m од ивице рова. Машински ископ вршити према подацима из подужног и попречног пресека рова. Ров је ширине и дубине према пројектном решењу. Ископ рова вршити са вертикалним странама које се морају осигурати од обрушавања. Сва откопавања морају бити извршена тачно до пројектне дубине, а коте ископа провериће се и примити писмено, преко грађ. дневника уписом надз. органа. Погрешан откоп извођачу се не признаје, а прекоп се мора попунити шљунком и добро набити, или, у извесним случајевима, о чему одлучује надз. орган, набијеним бетоном МБ10, све о трошку извођача. Из ископаног материјала који се касније користи за затрпавање рова одстранити камење, корење и крупно бусење. При изради ископа треба провести све мера сигурности на раду, као и у случају врем. непогода да не дође до оштећења на обављеним радовима. Количине машинског ископа за обрачун утврђују се мерењем стварно извршеног ископа тла у распалом стању или по изменама које одобрава надз. орган. Обрачун се врши по m ³ ископаног материјала. Шир. рова за 0.8 m за спољашње ископе, а 0.4 m за унутрашње ископе, просечне дуб. 0.3 m. 80% од укупног ископа.	m ³	25,60	3.375,00	86.400,00	103.680,00	20,00%

1.2	<p>Ручни ископ рова за цевоводе: Извршити ручни ископ рова са одбацивањем материјала ван рова. Ископавање се врши на следећи начин:</p> <ul style="list-style-type: none"> - на местима укрштања са постојећим инсталацијама, - на делу трасе која се посебно одреди пројектом, а због немогућности машинског рада. <p>Ручни ископ вршити према подацима из уздужног профила. Ров је ширине и дубине према према пројекту. Ископ вршити са вертикалним странама које се морају осигурати од обрушавања. Сва ископавања морају бити извршена тачно до висина предвиђених плановима, а коте ископа провериће се и примити писмено преко грађ. дневника, уписом надз. органа. Из ископаног материјала који се касније користи за затрпавање рова, одстранити камење, корење и крупно бусење. На укрштању са постојећим инсталацијама, ископ изводи се уз обавезно присуство надлежног лица у чијем власништву је наведена инсталација. Ручни ископ се обавља обавезно под заштитом подграде. Количине ископа за обрачун, утврђују се мерењем стварно извршеног ископа тла у сраслом стању или по изменама које одобрава надзорни орган.</p>	m ³	6,40	3.375,00	21.600,00	25.920,00	20,00%
1.3	<p>Планирање дна рова: Планирање дна рова врши се ручно са тачношћу +, - 1 см према пројектованим котама и нагибима са одбацивањем материјала ван рова. Рад на планирању обавља се под заштитом подграде. У цену позиције улази и просечан ископ 0.05 m³/m². Након планирања дна рова врши се набијање подтла, механичким средствима до потребне збијености. Постигнута збијеност мора да износи мин. 15МПа. У случају да се на извесним местима не може постићи захтевана збијеност, набијање ће се наставити уз додавање песковито – шљунковитог материјала док се не остваре захтеване величине збијености. Обрачун се врши по m² испланираног и набијеног дна рова.</p>	m ²	15,60	450,00	7.020,00	8.424,00	20,00%
1.4	<p>Израда постељице од песка: Разастирање и планирање постељице од песка за новопроектвану цев канализације ширине 0.4 m за унутрашње и 0.8 m за спољашње ровове. Постељицу израдити са тачношћу од 1 см, у свему према пројектованим котама и нагибима. Дебљина слоја испод цеви је d=10 см. Након равнања песка извршити збијање ручним алатом уз квашење песка. Збијеност постељице мора бити равномерна по целој дужини рова. Једничном ценом обухваћена је набавка песка. Транспорт, развожење дуж рова, убацивање у ров, планирање и набијање у свему према прописима за ту врсту посла. Обрачун се врши по m³ материјала у сабијеном стању, за сав рад и потребан материјал.</p>	m ³	8,90	4.050,00	36.045,00	43.254,00	20,00%

1.5	Затрпавање рова песком: Извршити затрпавање рова (цеви) песком. Према условима извођења затрпавање вршити песком, у слојевима од по 20-50 см, уз механичко сабијање. Испод градских саобраћајница збијеност испуне рова треба да износи 100% од макс. лабораторијске збијености по стандардном „Проктор“- овом поступку (сходно СРПС-4 УБ1.016). Уколико се испитивање врши преко модула стишљивости (сходно СРПС УБ1.046) онда носивост уграђеног песка у рову на коти постелице испод градских саобраћајница треба да износи $Me=2.5kN/cm^2$. Испод пешачких и бициклических стаза, паркинга за путничка возила и спортско-рекреационих објеката захтевана збијеност по стандардном „Проктор“- овом поступку у завршном слоју од 30 см треба да износи 98% од макс. лабораторијске збијености (СРПС УБ1.016), а да је $Me=2.0kN/cm^2$. Обрачун по m^3 .	m^3	30,70	4.050,00	124.335,00	149.202,00	20,00%
1.6	Транспорт вишка земље из ископа: Извршити утовар, транспорт, истовар и разастирање вишка земље из ископа на градску депонију или другу депонију чију локацију одрђује Наручилац. Дужина транспорта земље одређана је пројектом. Количине за обрачун врше се мерењем стварно извршеног транспортованог материјала у самониклом стању. Обрачун изведених радова врши се по m^3 транспортованог материјала.	m^3	30,00	1.800,00	54.000,00	64.800,00	20,00%
УКУПНО ЗЕМЉАНИ РАДОВИ:					329.400,00	395.280,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
2. ПРИПРЕМНИ И ЗАВРШНИ РАДОВИ							
2.1	Штемовање зидова – канализација: Извршити пажљиво пробијање и шлицовање зида од опеке за пролаз водоводних цеви. Кроз зид пажљиво извршити пробијање и шлицовање и шут прикупити и одложити на контејнер за шут на градилишту. Обрачун по метру дужном шлица.	m^1	10,00	2.250,00	22.500,00	27.000,00	20,00%
2.2	Пробијање отвора: Пратећи грађевински радови за израду отвора у зидовима за продор инсталација водовода и канализације, затварање истих након монтаже цевовода, величина отвора до 20X20 см. Обрачун по комаду.	ком.	4,00	5.625,00	22.500,00	27.000,00	20,00%

2.3	Просецање подне бетонске плоче: Извршити просецање подне бетонске плоче у ширини од 0.5m и вратити је у претходно стање након полагања канализационих цеви и затрпавања рова. Дебљина плоче је сса 25 cm. Просецање се врши да би се поставио цевовод канализације од постојећег тоалета до уличног прикључка, преко новог унутрашњег шахта, а у свему према графичкој документацији. Обрачун по дужном метру.	m ¹	20,00	3.375,00	67.500,00	81.000,00	20,00%
2.4	Скидање подних плочица: Скидање пода од керамичких плочица постављених у цементном малтеру. Обити плочице и скинути подлогу до бетонске конструкције. Шут прикупити, изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију. Обрачун по m ² пода.	m ²	13,00	675,00	8.775,00	10.530,00	20,00%
2.5	Скидање кошуљице: Скидање пода цементне кошуљице. Цементну кошуљицу скинути до бетонске конструкције. Шут изнети, утоварити у камион и одвести на градску депонију. Обрачун по m ² пода.	m ²	13,00	675,00	8.775,00	10.530,00	20,00%
2.6	Скидање зидних плочица: Обијање зидних керамичких плочица заједно са малтером. Обити плочице са малтером и кламфама очистити спојнице до дубине 2 cm, а површину опеке очистити челичним четкама. Шут прикупити, изнети, утоварити на камион и одвести на градску депонију. Обрачун по m ² обијене површине, отвори се одбијају.	m ²	52,00	675,00	35.100,00	42.120,00	20,00%
УКУПНО ПРИПРЕМНИ И ЗАВРШНИ РАДОВИ:					165.150,00	198.180,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
3. ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ - КАНАЛИЗАЦИЈА							
3.1	Набавка и монтажа канализационих цеви: Набавка испорука и монтажа PVC трослојне композитне цеви ојачане са минералним влакнима израђене од пластике без халогена, са ојачаним зидом цеви минималне прстенасте крутости 4 kN/m ² (СН4). Уз испоручени материјал доставити Потврду о квалитету или сличан сертификат домаће институције (Машински факултет у Београду или сл.). Сертификат мора да важи за све захтеве стандарда, не само за достављени узорак. Позицијом обухватити све потребне фазонске комаде. Ценом предвидети сав потребан материјал за качење цевовода о конструкцију. Обрачун се врши по m ¹ уграђених цеви, за сав рад и потребан материјал.						
	ДН50 (50X1,8 mm)	m ¹	8,00	742,50	5.940,00	7.128,00	20,00%
	ДН100 (110X3 mm)	m ¹	15,00	1.305,00	19.575,00	23.490,00	20,00%
	ДН150 (160X4 mm)	m ¹	20,00	3.375,00	67.500,00	81.000,00	20,00%

3.2	Ревизиони комад за зидну уградњу: Ревизија са никлованим вратанцима Извршити набавку и монтажу ревизионих Т комада на канализационим вертикалама са набавком и уградњом вертикалних вратанаца у обзиди вертикале на месту ревизије.						
	ДН110	ком.	1,00	1.507,50	1.507,50	1.809,00	20,00%
3.3	Набавка и уградња подних сливника: Набавка и уградња подних сливника са хромираном решетком постављеном у равни финалне обраде пода, са вертикалним изливом Ø50, сифоном и осталим прибором потребним за уградњу. Обрачун по комаду.						
	ДН50	ком.	2,00	3.757,50	7.515,00	9.018,00	20,00%
3.4	Испитивање канализације на водонепропусност: Испитивање изграђене мреже на пробни притисак. Обрачун по м ¹ испитане мреже.	м ¹	45,00	225,00	10.125,00	12.150,00	20,00%
3.5	АБ шахт: Израда АБ шахта кружног попречног пресека, унутрашњег пречника 80 см, дебљине зидова 15 см, дубине 90 см. Позицијом предвидети ЛГ поклопац Д150, пречника 60 см и обраду кинете шахта. Унутрашњост шахта је потребно премазати водонепропусним премазима. Позицијом предвидети сав рад и материјал потребан на докопавању постојећег рова и додатном разбијању подне плоче.	ком.	1,00	45.000,00	45.000,00	54.000,00	20,00%
УКУПНО ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ - КАНАЛИЗАЦИЈА:					157.162,50	188.595,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
4. ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ – САНИТАРНИ ЧВОР							
4.1	Израда кошуљице: Израда армиране цементне кошуљице дебљине 3 см, као подлоге. Подлогу за кошуљицу, пре nanoшења кошуљице, очистити и ипрати. Малтер за кошуљицу справити са просејаним шљунком „јединицом“, размера 1:3. Армирати је мрежицом Ø6mm, са окцима 15/15 см постављеном у средини слоја. Кошуљицу неговати док не очврсне. Обрачун по м ² .	м ²	13,00	1.575,00	20.475,00	24.570,00	20,00%
4.2	Израда хидроизолације: Израда хидроизолације мокрог чвора. Изолацију радити преко потпуно суве и чисте подлоге и подићи уз зидове по детаљу пројекта. Хладни премаз битулит „А“ нанети четком или прскањем на температури вишој од 10°. Варење битуменских трака извести загревањем траке пламеником са отвореним пламеном, размекшавањем битуменске масе површине која се лепи и слепљивањем сопственом масом за подлогу. Траку залепити целом површином, са прклопом 10 см, посебну пажњу посветити варењу спојева. Битуменску масу загрејати највише до 180°C, стално мешати и нанети врућу у слоју 2-3 mm.	м ²	15,00	1.800,00	27.000,00	32.400,00	20,00%

4.3	Постављање подних плочица: Постављање подних керамичких плочица димензија 30X30 см. Плочице II класе лепити лепком за плочице, у слогу по избору Наручиоца. Подлогу претходно припремити и полагање извести равно. Постављене плочице фуговати и под очистити пиљевином. У цену улази набавка плочица. Обрачун по m ² пода.	m ²	13,00	5.625,00	73.125,00	87.750,00	20,00%
4.4	Постављање зидних керамичких плочица: Постављање зидних керамичких плочица димензија 30X30 см у цементном малтеру. Подлогу испрскати цементним млаком. Плочице I класе домаће производње поставити у слогу фуга на фугу. По потреби ивице плочица ручно добрусити. Обложене површине морају бити равне и вертикалне. Постављене плочице фуговати и очистити пиљевином. У цену улази и набавка плочица. Обрачун по m ² плочица.	m ²	52,00	5.625,00	292.500,00	351.000,00	20,00%
УКУПНО ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ - САНИТАРНИ ЧВОР:					413.100,00	495.720,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
5. САНИТАРНИ УРЕЂАЈИ							
5.1	Умиваоник: Набавка, транспорт и монтажа умиваоника и одводне арматуре. Обрачун за комплет монтирани умиваоник.	ком.	2,00	11.250,00	22.500,00	27.000,00	20,00%
5.2	Набавка и монтажа WC-а са високомонтажним водокотлићем: WC шоља са вертикалним изливом и са даском од тврде пластике без детаља са металним шрафовима за везу са WC шољом. Обрачун за комплет монтиране WC шоље.	ком.	3,00	18.742,50	56.227,50	67.473,00	20,00%
5.3	Писоар: Извршити набавку, транспорт и уградњу комплетног писоара са сифоном и зидним испусним вентилом од белог фајанса. Обрачун по комаду.	ком.	2,00	18.742,50	37.485,00	44.982,00	20,00%
УКУПНО САНИТАРНИ УРЕЂАЈИ:					116.212,50	139.455,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
6. САНИТАРНА АРМАТУРА							
6.1	Проточни ЕБ 5lit: Набавка и уградња проточног нискомонтажног ЕБ В=5lit са вентилом сигурности и свом припадајућом опремом.	ком.	2,00	18.742,50	37.485,00	44.982,00	20,00%
6.2	Батерија за умиваоник: Набавка и уградња стојеће једноручне изливне батерије (мешалке) за топлу и хладну воду са окретним изливом за умиваоник.	ком.	2,00	8.437,50	16.875,00	20.250,00	20,00%
УКУПНО САНИТАРНА АРМАТУРА:					54.360,00	65.232,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
7. САНИТАРНА ГАЛАНТЕРИЈА							
7.1	Огледало: Набавка и монтажа огледала димензија 700X700 mm са керамичким оквиром.	ком.	2,00	4.680,00	9.360,00	11.232,00	20,00%
7.2	Држач за тоалетни папир: Набавка и монтажа држача за тоалет папир.	ком.	3,00	1.867,50	5.602,50	6.723,00	20,00%
7.3	Дозатор за сапун: Набавка и монтажа дозатора за сапун са качењем на зид поред умиваоника а са ојачаним носачем.	ком.	2,00	3.465,00	6.930,00	8.316,00	20,00%
7.4	Четка за WC шољу: Набавка и монтажа металне WC четке са металним уметком.	ком.	3,00	2.812,50	8.437,50	10.125,00	20,00%
7.5	Држач убруса: Набавка и монтажа држача убруса са качењем на зид.	ком.	2,00	2.812,50	5.625,00	6.750,00	20,00%
УКУПНО САНИТАРНА ГАЛАНТЕРИЈА:					35.955,00	43.146,00	%

ПОЗИЦИЈА	ОПИС РАДОВА	ЈЕД. МЕРЕ	КОЛ.	ЈЕД. ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А	УКУПНА ЦЕНА СА ПДВ-ОМ	ПДВ У %
8. ОСТЛИ РАДОВИ							
8.1	Повезивање постојеће канализационе вертикале на нови подни развод.	ком.	2,00	15.007,50	30.015,00	36.018,00	20,00%
8.2	Раскопавање постојећих колских прилаза и тротоара од камених коцки, асфалта, бехатона и туцаника: Раскопавање колских прилаза и тротоара од камених коцки, асфалта, бехатона и туцаника на местима проласка трасе канализације и кућних прикључака. Јединичном ценом обухваћено је раскопавање постојеће површине са утоваром и одвозом шута на депонију. Обрачун по m ² раскопане површине, према врсти материјала.	m ²	7,00	2.250,00	15.750,00	18.900,00	20,00%
8.3	Повезивање канализације на уличну мрежу: Извршити повезивање канализације на градску мрежу фекалне канализације у Гимназијској улици. Ову позицију извршити у свему према условима ЈКП-а за прикључење на градску фекалну канализацију уз обавезан надзор радова од стране ЈКП „Водовод и канализација“ Зрењанин.	ком.	1,00	67.500,00	67.500,00	81.000,00	20,00%
8.4	Довођење постојећих колских прилаза и тротоара од камених коцки, асфалта, бехатона и туцаника у првобитно стање: Довођење постојећих колских прилаза и тротоара од камених коцки, асфалта, бехатона и туцаника у првобитно стање. Позицијом је обухваћена припрема постељице, израда оплате, набавка и уградња шљунка или туцаника за тампон, који мора имати тражену збијеност и набавка и уградња бетона МБ20, асфалта или бехатона на тампонском слоју.	m ²	7,00	4.500,00	31.500,00	37.800,00	20,00%
8.5	Пробијање отвора на темељној стопи: Уколико се испостави да трасанове канализације наилази на темељну стоу, потребно је направити продор кроз греду пречника 20 см. Обрачун по пробијеним отворима.	ком.	1,00	5.625,00	5.625,00	6.750,00	20,00%
8.6	Поништавање септичке јаме: Поништавање септичке јаме се врши тако што се „вомом“ испразни и испере септичка јама. Након тога се у јаму сипа 2 m ³ креча а остатак се натрпа земљом у самониклом стању. Количина земље потребна за затрпавање јеме сса 8 m ³ .	ком.	1,00	33.750,00	33.750,00	40.500,00	20,00%
УКУПНО ОСТАЛИ РАДОВИ:					184.140,00	220.968,00	%

Рок важења понуде **60** дана од дана отварања понуда (минимално 60 дана)

Рок плаћања **15** дана од дана издавања исправног рачуна (минимално 15 дана, максимално 30 дана)

Гарантни рок **2** године од дана примопредаје изведених радова (минимално 2 године)

Рок за извођење радова **60** дана од дана увођења у посао (максимално 60 дана)

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПОНУДЕ	
ВРСТА РАДОВА	ПОНУЂЕНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а
ЗЕМЉАНИ РАДОВИ	329.400,00
ПРИПРЕМНИ РАДОВИ	165.150,00
ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ - КАНАЛИЗАЦИЈА	157.162,50
ИНСТАЛАТЕРСКИ РАДОВИ – САНИТАРНИ ЧВОР	413.100,00
САНИТАРНИ УРЕЂАЈИ	116.212,50
САНИТАРНА АРМАТУРА	54.360,00
САНИТАРНА ГАЛАНТЕРИЈА	35.955,00
ОСТАЛИ РАДОВИ	184.140,00
УКУПНО:	1.455.480,00

У даљем поступку прегледа понуде Понуђача **GRO STATIK DOO**, Комисија је извршила увид у достављену документацију и констатовала да је Понуђач у Понуди доставио документацију тражену Конкурсном документацијом:

- Попуњен, потписан и печатиран и Образац – Подаци о понуђачу (Образац 1),
- Попуњен, потписан и печатиран Образац Понуде са структуром цене (попуњен, потписан, печатиран, одштампан и у електронском облику на CD-у, као непотписану копију попуњеног Обрасца понуде (Образац 4.1),
- Попуњен, потписан и печатиран Образац Изјаве о независној понуди (Образац 6),
- Попуњен, потписан и печатиран Образац Изјаве у складу са чланом 71. став 2. ЗЈН (Образац 7),
- Попуњен, потписан и печатиран Образац Изјаве у складу са чланом 75. став 2. ЗЈН (Образац 7.1),
- Менично овлашћење и меницу за озбиљност понуде (Образац 8),
- Записник о обиласку локације (Образац 11),
- Потписан и печатиран Модел уговора,
- Изјаву (на сопственом меморандуму), да је понуђач уписан у Регистар понуђача, са наведеним сајтом на ком су подаци доступни,
- Копију Лиценце 414 за једно лице са потврдом ИКС да је иста важећа, копијом Уговора о допунском раду и копијом Пријаве на обавезно социјално осигурање за то лице,
- Копије Уговора о раду и копије Пријава на обавезно социјално осигурање за 6 (шест) запослених грађевинских радника (лица грађевинске струке).

Комисија је затим констатовала да Понуђач није исказао трошкове припремања понуде.

Комисија је даље констатовала да у поступку отварања понуда нису уочени недостаци у понуди.

Комисија је након увида у јавно доступне податке АПР-а утврдила да је Понуђач активно привредно друштво и да је уписан у Регистар понуђача.

У даљем поступку прегледа понуде Понуђача **GRO STATIK DOO** Комисија је вршила проверу тачности рачунских операција у Обрасцу понуде са структуром цене и утврдила да исти није начинио рачунске грешке.

Комисија је затим констатовала да је Понуда Понуђача **GRO STATIK DOO**, број 32-1/20 од 13.02.2020, примљена код Наручиоца под бројем 404-1-83/19-6, од 14.02.2020:

- благовремена – примљена од стране Наручиоца у року одређеном у Позиву за подношење понуда, број 404-1-83/19-5, објављеном на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца, дана 04.02.2020;
- одговарајућа, у смислу члана 3. став 1. тачка 32) Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр.124/12, 14/15, 68/15) – потпуно испуњава све техничке спецификације;
- прихватљива у погледу понуђене цене, будући да укупна понуђена цена без ПДВ-а у износу од **1.455.480,00** динара, не прелази износ процењене вредности без ПДВ-а (1.500.000,00 динара).

Имајући у виду све наведено, Комисија је констатовала да је у предметном поступку прибављена 1 (једна) понуда која је благовремена, одговарајућа и прихватљива у погледу понуђене цене, и то Понуђача **GRO STATIK DOO**, који Понуђач је доставио све доказе о испуњености услова захтеваних Конкурсном документацијом.

V. Одбијене понуде

Комисија је констатовала да у поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и услед тога одбијене.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање

Комисија је констатовала да је Конкурном документацијом у предметном поступку одређен критеријум **НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА**.

У случају постојања две или више понуда са истом најнижом понуђеном ценом Конкурсном документацијом одређено је да ће Наручилац доделити уговор понуђачу који је понудио I ДУЖИ ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ (минимално 2 године од дана примопредаје радова), затим II ДУЖИ РОК ПЛАЋАЊА (минимално 15 дана, максимално 30 дана, од дана издавања исправног рачуна).

Комисија је затим извршила **рангирање прихватљивих понуда**

Назив понуђача	Укупно понуђена цена без ПДВ-а, у дин.	Рангирање
GRO STATIK DOO	1.455.480,00	1

VII. Трошкови припремања понуде

Сходно члану 88. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15) трошкове припреме и подношења понуде сnose искључиво понуђачи и исти не могу тражити од наручиоца накнаду трошкова.

Комисија је констатовала да Понуђач **GRO STATIK DOO** није исказао трошкове припремања понуде.

VIII. Предлог комисије

Како је Комисија утврдила да је наведени Понуђач испунио услове за учешће у поступку јавне набавке, и то увидом у доказе достављене уз Понуду (Понуђач је доставио све доказе прописане Конкурсном документацијом) и увидом у јавно доступне податке, од истог није било захтевано достављање доказа, у складу са чланом 79. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда предложила је да се донесе Одлука о додели уговора у јавној набавци Радова – реконструкција, адаптација и санација фекалне канализације објекта РФЗО – Филијале Зрењанин и уговор додели **Понуђачу GRO STATIK DOO, Булевар Деспота Стефана 13, 21000 Нови Сад МВ 20240032, ПИБ 104829500.**

Горе наведени понуђач набавку неће извршити уз помоћ подизвођача.

Комисија је у посебној напомени навела да Наручилац може да закључи уговор о јавној набавци и пре истека рока за подношење захтева за заштиту права, ако је поднета само једна понуда (члан 112. став 2. тачка 5) ЗЈН).

Сходно наведеном, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси одлуку као у диспозитиву.

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15).

ДИРЕКТОР СЕКТОРА
ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Марија Атанасијевић

59020.33/15



В.Д. ДИРЕКТОРА
Проф. др Сања Радојевић Шкодрић